МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 апреля 2021 года   № ________ 710-пр
v г. Ставрополь

О проведении краевого фестиваля
образцовых детских коллективов
Ставропольского края «Россыпь звезд»

%

В соответствии с Планом мероприятий по министерству образования
Ставропольского края (далее -  министерство), финансируемых за счет средств
бюджета Ставропольского края в 2021 году, утвержденным приказом
министерства от 30 декабря 2020 года № 1626-пр на 2021 год, а также в целях
развития творческой активности обучающихся образовательных организаций
края, поощрения педагогов дополнительного образования, творческих
коллективов, имеющих звание и номинирующихся на звание «Образцовый
детский коллектив» Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести 21 мая 2021 года краевой фестиваль образцовых детских
коллективов Ставропольского края «Россыпь звезд» (далее -  фестиваль)
среди творческих коллективов образовательных организаций,
расположенных на территории Ставропольского края.

2. Организацию и проведение фестиваля возложить на государственное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой Центр
развития творчества и юношества имени К).А. Гагарина» (далее -  ГБУ ДО
КЦРТДиЮ) (Найденко Г.В.).

3. Директору ГБУ ДО КЦРТДиЮ  (Найденко Г.В.):
3.1. Согласовать с министерством смету расходов на организацию и

проведение фестиваля.
3.2. Расходы на проведение фестиваля осуществить в соответствии с

соглашением №47/иц от 05 февраля 2021 года о предоставлении субсидии из
бюджета Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием в
соответствии с государственным заданием государственных услуг
(выполнение работ) по направлению расходов «Всероссийские,
региональные, краевые, ведомственные мероприятия, участниками и
организаторами которых являются бюджетные и автономные учреждения».

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования

2

детей (О.Н. Морозова) довести настоящий приказ до сведения руководителей
органов управления образованием администраций муниципальных и
городских округов Ставропольского края, руководителей образовательных
организаций, расположенных на территории Ставропольского края.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края
организовать участие творческих коллективов в фестивале.

6. Поручить руководителям государственных образовательных
организаций, подведомственных министерству, принять участие в фестивале.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Рудьеву Д.Г.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра Е.Н. Козюра

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от_____________ № ________

СПИСОК
участников краевого фестиваля образцовых детских коллективов

Ставропольского края «Россыпь звезд»

1. Хореографический ансамбль «Заряночка» муниципального
автономного учреждения дополнительного образования Ставропольского
Дворца детского творчества.

Руководители: Липчанская Юлия Николаевна, Щуркина Яна Львовна,
Хочуева Олеся Александровна.

2. Хореографический ансамбль эстрадно-спортивного танца «Искра»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центра детского творчества Промышленного района города Ставрополя.

Руководитель: Зарытовская Ольга Владимировна.
3. Хореографическая студия эстрадно-спортивного танца «Миллениум»

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Дворца детского творчества города Пятигорска.

Руководитель: Бегларян Анна Сергеевна.
4. Хореографический коллектив «Ритм» муниципального казенного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества
«Радуга» города Лермонтова.

Руководитель: Фараппонова Ольга Павловна.
5. Хореографический ансамбль «Калейдоскоп» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии №19 города -
курорта Кисловодска.

Руководитель: Битюцкая Елена Александровна.
6. Театральное объединение «Школа волшебников» муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества» села Кочубеевского Кочубеевского муниципального округа.

Руководитель: Ефремова Надежда Ивановна.
7. Театральное объединение «Атмосфера» муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования Центра детского
творчества Промышленного района города Ставрополя.

Руководитель: Ливинская Лариса Федоровна.
8. Музыкальный театр «Светлячок» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Центра детского творчества
Промышленного района города Ставрополя.

Руководитель: Демидова Лариса Филипповна.
9. Объединение «Вереница» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Ставропольского Дворца детского творчества.
Руководитель: Маркова Эмма Августовна.

2

10. Объединение «Октава» муниципального учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества города Буденновска
Буденновского района».

Руководитель: Григорьянц Марине Жораевна.
1 1. Объединение «Акварелька» муниципального учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества города Буденновска
Буденновского района».

Руководитель: Рассохина Татьяна Петровна.
12. Фольклорный ансамбль «Станичники» муниципального казённого

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» города
Новопавловска Кировского городского округа.

Руководитель: Ковальчук Иван Степанович.